

Interpellationssvar

Dnr 25KS108-2
2025-03-27

Kommunfullmäktige

Svar på interpellation från Vänsterpartiet (V) - Ungdomars inflytande i Gävle kommun

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 17 februari 2025, väckte Jan-Olov Andersson - Vänsterpartiet (V) följande interpellation.

”Jag har tidigare lämnat in en interpellation angående ungdomars inflytande i Gävle kommun. Svaren på interpellationen upplevde jag som svävande och otydliga. Jag vill därför ha svar på följande frågor och ser fram emot ett tydligare svar.

- Hur vill de styrande göra det enklare för unga att påverka beslut i kommunen?
- Hur vill de styrande skapa fler och bättre sätt för unga att dela sina idéer och åsikter?
- Hur vill de styrande få fler unga att engagera sig i frågor som påverkar deras vardag?”

Jan Myléus (KD), Kommunalråd fick i uppdrag att besvara interpellationen.

Som svar på interpellationen vill jag anföra följande

Idag finns det olika sätt för barn och unga att påverka beslut i kommunen. Vi har tidigare debatterat det Ungdomsråd som finns. Rådet bygger helt på individens egna engagemang men är nu vilande då intresset från ungdomar inte funnits.

För den styrande majoriteten är det viktigt att olika grupper får komma till tals i samhällsdebatten. Att på ett ständigt pågående och strukturerat sätt möjliggöra barn och ungas inflytande och att förutsättningar till delaktighet ges samtidigt som det finns relevans och aktualitet i ärenden och frågeställning-ar. Som exempel på detta kan nämnas

Myrparken som utformades och byggdes där skolbarn i Bomhus varit delaktiga. Agnes kulturhus där barn och unga också varit delaktiga i utformningen av byggnaden Ytterområdessatsningen där man riktat medel till unga för att öka ungdomars inflytande. På Gävle kommuns hemsida gavle.se/ finns sidan "tyck-till-och-påverka" där det finns möjligheten att skicka in förslag, så kallade e-petitioner.

Under hösten 2024 har det pågått elevrådsutbildningar för att stärka och öka kunskapen kring demokrati. Detta är en bra utbildning i demokrati som träffar direkt mot ungdomar som har intresse eller som ställer sig till förfogande i sin vardag i en demokratisk ordning eller uppgift. Den demokratidag som Kulturskolans ungdomsråd hade i januari är också en del i att nå ut till ungdomar på dess fritid.

De valambassadörer som funnits under de senaste valen till kommunen har varit en del i att stärka ungas syn på demokrati och påverkan. Stödet till politiska partiers ungdomsförbund skapar en god möjlighet för engagemang och påverkan för de unga.

Detta är exempel på olika sätt som gör det enklare, skapar möjligheter och får fler att dela sina idéer och påverka beslut i sin vardag. För Samling för Gävle, är inflytande för alla olika medborgare en ständigt pågående utvecklingsfråga som alltid måste beaktas i alla processer som kommunen ansvarar för. Ungdomars inflytande kan och bör vara under särskilt beaktande då stora samhällsförändringar till exempel digitala trender ofta anammas av unga först. Dock skall också understrykas att demokrati ordnas bäst genom personliga möten där man möts fysiskt. Här är en av de stora utmaningarna för samhället i stort och då kanske barn och unga i synnerhet.

Med det anser jag att interpellationen är besvarad.
Jan Myléus (KD)
Kommunalråd